vator meus; confidens ero in eo; nec sublati jam, quæ pietatis in me studium morabantur, quidquam metuum; sed erit in locum dæmonum, quibus olim serviebam, gloria mea, et laus mea Dominus. Ideo autem iratum sibi Dominum dixit, ut non injusta se, qui eum esset aversatus, pati significaret. Neque vero allatam nobis Christi nomine peccatorum veniam reticet, cum avertisti iram tuam, et misertus es mei, addit. Persæpe enim semel Ægyptios mores, et cultum amplexus aliquis, ea tandiu retinere sinitur, donec, persolutis imprudentiæ pœnis, male metat, quæ male seminavit: qui tamen miserente Deo revocatus, carmen istud modulatur. Est vero et huic non multum dissimile: « Iram Domini portabo, quia peccavi ei ». Item illud: « Non enim in finem irascetur, neque in sæculum iracundiam servabit ». Cæterum tanquam bene percepto libertatis munere, cum iratum prius Dominum, sui que misertum confessus esset, *Ecco Deus meus Salvator meus*, intulit. Neque vero illorum quisquam, qui vel in hominum luce pauperibus largiuntur, vel se laudari mutuo postulant, vere *laudem et gloriam suam Dominum esse* dixerit; sed qui Paulini mandati gloriæ cupiditatem prohibentis, diligens observator veram in Deo tantum quæsierit. At Deo ipso gloria se illos affecturum pollicente, a quibus ea afficitur; nemini jam

Nam et Mosis vultus ideo gloria consecutus est, quod Moses Deum gloria digne noverat amcere. Neque vero Deo quisquam laudes acceptas decantavit, qui falsas de eodem cogitationes mente tueatur. Unius enim utrumque est, gloria et laude recto afficere, neque utroque prius potiemur, quam Dei misericordiam consequamur. Neque enim secundum opera, quæ fecimus nos; sed secundum misericordiam ipsius ubertatem gratia nobis data est. Præterea, ut aliam explicationem non omittamus; quæ in Ægypto accidisse legimus, a Salvatoris in terra nobiscum peregrinatione differre nihil videantur. Tum enim sub sensum cadentis; hoc autem loco, Pharaonis mente comprehensi servitutis jugum excussum est. Tum in sanguinem rursus aqua mutari visa est, quæ jam sacri baptismatis ope salutaris est effecta. Tum deinde qui Israelem persequiebantur, in Rubri maris undis extincti sunt; cum qui hujus vitæ fluctibus agitabantur, sanctorum discipulorum præceptis adjuti incolumes enatarint. Non defuit tum copia grandinis calamitosa: cum nunc in eorum mentes secundans illabatur imber. Profundæ tum tenebræ: sed jam in Christo lucis fulgor amplissimus. Luxerunt sua Ægyptii primogenita; sed per eum jam, qui primus ex mortuis excitatus est, sicut olim in primogenitis Israël